MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 0779/2022 Em 22 de março de 2022

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 3262/2022 de 29/03/2022 0i8:34
Documento: Resposta no l à Indicação no 122/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE

Destinatário: Çer Expediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BO[

lvtD. Presidente da Câmara #.4unicípa
Rua São Bento.887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

- a -- - - , Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
a lnaicaçao n' 0122/2022, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, sobre o assunto,
encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da Saúde.

estima e consideração.
Na oportunidade,- renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

AL4Ú}ÍLVA
Chefe Éle\Gabinete

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara, 18 de março de 2022

OF. SMS. N' 090/2022

Indicação= No122/2022
Vereadora: Thainara Faria

Prezado Senhor.
Alan Silva
Chefe de Gabinete

Em reposta a Indicação em epígrafe, encaminhámos o OF. CEAB n' 081/2022 da

Coordenadoria Executiva da Atenção Básica, desta Secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAAPAREdIDA MORIHONAIN

Secretária Municipal Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONÁRIOS OQ BRASIL, 3098 - SÃO GERANDO - CEP 1 4.801 -360

TEUFAX (016) 33011700
GABINETESAUDE@ARARAQUARA.SP.GOV.BR

® sus

PREFEITURA MUNTCI PAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COORDENADORIA EXECUI'IVA DA ATENÇÃO BÁSICA
Rua Expediçionários do Brasi1, 3098 -- São Gerando

Tclc6one: (016) 3301-1700
CEP 14.801-360, Araraquara - SP

Araraquara, 18 de março de 2022OF.CEAB N'081

A llm' Sra. Eliana Aparecida Movi Honain
Secretária de Saúde

Assunto: Resposta (!a iltdicação }t' 122/2822, ct solicitação ({o afeneiiltteltto pi'esta(to à

população }ia CMS Jardillt Alnérica "Dr }\4m'cela Edgal' Dut'et

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta à indicação n' 122/2022:

processo n'2414/2022.

No período de 04 dejaneiro a 22 de fêv'ereiro de 2022, somente as unidades CMS

Paulistano, CMS Selmi Dei 1, CMS Santa Angelina, CMS CECAP e ESF Cruzeiro do Sul

realizaram atendimento de pacientes sintomáticos gripais, cm horário estendido, das

17:00 as 20:00.

Visto que a unidade de saúde do Jardim América em nenhum momento realizou

atendimentos como polo covid; todavia desde o dia 25 dejaneiro de 2022 atua como polo

de vacinação eln crianças de 5 a 1 1 anos, seria necessário, maiores informações sobre o

ocorrido com os usuários relatados, para desta forma realizarmos ações de melhoria e

aprinloramento do nosso atendimento.

Dra. Talitha Paula Resende Martins

Coordenadora Execueitfa de Atenção Básica